
 
RECURSOS HUMANOS 2019 

 

PLANTA PERMANENTE DEL PODER JUDICIAL (*) 
Según Edad y Género 

 (*) al 31 de Diciembre de 2019, no incluye vacantes ni contratados. 

 

  Subsecretaría de Planificación –  estadistica-fd@jusneuquen.gov.ar 

Alberdi 52, Neuquén – (0299) 449-4000 int. 440 

 

  

 

 

Femenino Masculino Cantidad % % acum

19 - 24 años 5 3 8 0,4% 0,4%

25 - 29 años 79 39 118 5,5% 5,8%

30 - 34 años 187 73 260 12,0% 17,8%

35 - 39 años 280 116 396 18,3% 36,1%

40 - 44 años 315 157 472 21,8% 57,9%

45 - 49 años 224 122 346 16,0% 73,9%

50 - 54 años 225 86 311 14,4% 88,3%

55 - 59 años 85 94 179 8,3% 96,6%

60 - 64 años 28 25 53 2,4% 99,0%

65 - 69 años 8 8 16 0,7% 99,8%

70 - 78 años 1 4 5 0,2% 100,0%

TOTAL PLANTA 1.437 727 2.164 100,0%

EDAD
GENERO TOTAL
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